ПРОЕКТ

[image: image1.png]

	Совет депутатов
муниципального образования «Можгинский район»

	«Можга ёрос»
муниципал кылдытэтысь
депутат Кенеш

РЕШЕНИЕ

 О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации

муниципального имущества Можгинского района на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ и статьей 25 Устава муниципального образования «Можгинский район»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
Внести изменения в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Можгинского района на 2019 год, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» от 12 декабря 2018 года № 22.3 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Можгинского района на 2019 год», дополнив раздел 2 пунктом 10 следующего содержания:

«10. Здание конного двора, адрес: Удмуртская Республика, Можгинский район, д. Ныша, ул. Рабочая, 2, кадастровый номер 18:17:071003:243, общая площадь 488 кв. м.».
Председатель Совета депутатов
муниципального образования

«Можгинский район»

                           Г. П. Королькова
Глава муниципального образования
     «Можгинский район»                                                                                   А.Г. Васильев
     Проект вносит:
Глава муниципального образования

«Можгинский район»

А.Г. Васильев
Согласовано:
Заместитель главы Администрации района

по муниципальной инфраструктуре -

начальник Управления по строительству,

имущественным отношениям и

жилищно-коммунальному хозяйству

В.Г. Головко

Начальник сектора правового обеспечения

Н.В. Щеклеина
Пояснительная записка
к проекту решения «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Можгинского района на 2019 год»

    Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Можгинского района на 2019 год утвержден решением Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» 12 декабря 2018 года № 22.3 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Можгинского района на 2019 год», в соответствии с которым была запланирована продажа 9 объектов недвижимости.

Во 2 квартале 2019 года по решению суда признано право собственности на  выявленный ранее бесхозяйный объект капитального строительства. Продажа объекта позволит вовлечь его в хозяйственный оборот, а также средства от продажи пополнят бюджет района. Финансовые средства из бюджета на подготовку технической документации не затрачены.
Начальник отдела
имущественных отношений

Н.Н. Набиева